

НВО и Општина

1. Која е улогата на невладините организации во процесот на решавање на проблеми од јавен карактер? 

2. Дали има доволен степен на вклученост на невладините организаци во процесот на носење на одлуки? Ако степенот не е доволен, тогаш кои се главните причини?

3. Како општината  ја поттикнува граѓанската партиципација?


4. Кое е Вашето искуство како Невладин сектор или искуството на некои Ваши сограѓани во врска со спроведувањето на собир на граѓани околу прашања од локален карактер?


5. Како градоначалникот и јавните служби ги информираат невладините организации за својата работа и плановите и програмите?

6. Како го оценувате капацитетот на невладините организации во вашата општина, каква е соработката со нив и во која сфера се постигнати најголеми успеси?



Транспарентност


7. Како ќе ја оцените транспарентноста на општината и инволвираноста на невладиниот сектор во процесот на донесување на одлуки и на што се должи тоа? Како може да се зголеми истата?


8. Кои се трите најголеми проблеми во општината?


9. Што  сметате дека претставува најсилната страна во процесот на носење на одлуки во општината?

10. Што недостасува за да се подобри процесот на носење на одлуки во општината?

11. Ако може да ми објасните, од аспект на НВО, како се креира некоја конкретна јавна политика на локално ниво (на пример образовна, комунална, социјална и сл.). Како може да дојде до подобрување во оваа сфера?
